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—  K R A K Ó W .  —

1 RZYJECHAŁI DO KRAKOWA.

Od dnia 10 do dnia  l l  Sierpnia.
Paszliowicz Ałexander, Rogttski W awźeniec, Mi

chałowski Antoni, Nowakowski Leon, Gieezyński FI 0- 
ryan, Męźnicki Leopold, z Eolski; — Traki e- Li. 
wowski W ojciech, z Galicyi; — Kuips Adam Józef, 
Orkisz Fclcyan, z Pruss.

iFyjeehali z  Krakowa.
HercŁeon. Łuhkowski Roman, Gadomski Jan , Machi- 

eki Tomasz, W ysoeki Józef, Walewski lir., do Pol
sk i; — Stelaqi Z uzanna, Lewiccki ob., do Galicyi;—̂ 
Gafre Simon, Fiedler, do Pruss.

Ifia d o m o śc l zagran iczn e.

—  Wiedeń  2  Lipca . —

Dzisiejsza poczta z Konstantynopola, przywiozła 
tu wiadomość, że były minister spraw zagran i
cznych Reszid pasza został mianowany posłem 
Porty w  P a r y ż u ,  dokąd ma się udać ja k  naj
rychlej,  Nedini Efendi sek re ta rz  w  deparlamen*

cic spraw wewnętrznych ma mu towarzyszyć 
jako  sekretarz poselstwa. Z Kandyi paroply- 
wem Pejki Sserrket otrzymano bardzo zaspa
kajające wiadomości, względem działań wojen
nych przeciw powstańcom kandyjskiin, w szys t
ko każe się spodziewać, źe spokojneść rychło 
tam będzie przywrócona. W  powiecie kandyj- 
skim Apokorona i Kanea naczelnicy poddali się 
i broń złożyli. Tylko w powiecie Slakia, nie 
uśmierzono jeszcze zamieszek. (o, w .)

—- Paryż 25 Lipca. —-

Śpokojność w  Tuluzie t rw a ciągle. Rząd 
otrzymuje codzień raporta pana M. Duval,  ale 
dotychczas żadnego nie ogłosił. Utrzymuje się 
pogłoska, iż gabiuet nie je s t  zadowolony % po
stępowania pana Duval,  twierdzą n a w e t ,  że 
by ła  już mowa o odwołaniu go, ale zaniechano 
tej myśli.

Dzienniki luluzyjskie wiele mówią o rozm o
w ach  między władzą municypalną i panem Du- 
v a l ,  i chwalą grzeczność nadzwyczajnego k o 
misarza królewskiego którego przedstawiają j a 
ko skłonnego do rozważania słuszności życzeń 
w ładz miejskich.

Rząd ja k  słychać otrzym ał wczoraj ważne 
zawiadomienia od pana Pontois. Nie słychać 
już  o zamiarze tego dyplomata względem 
’ rzybyc.a za urlopem ćo Francyi.  I lord
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Ponsonby miał zaniechać zamiaru udania się do 
Londynu. ■

Pan  Decases syn przyby ł w  nocy 24  b. m. 
iiaroplywtm Tage z  P etersburga do H a w r u , i 
natychmiast puścił się w  dalszą podróż do P a 
r y ż a ,  z w a źn e m i ja k  mówią depeszami dla rządu 
francczkiego.

—  Dnia  2S Lipca. —

Od dziesięciu dni rozpoczął się spis w  P a 
ry ż u .  Minister Skarbu zarządził dla Paryża  
Suną metodę obliczania niż dla departamentów. 
Urzędnicy skarbowi poprzestają na zapytyw aniu  
odźwiernych. Mimo to jednak operacya postę
puje bardzo powoli. N iek tó re  inne dzienniki 
zapew nia ją ,  że rada municypalna paryzka w e
zw a ła  onegdaj p refek ta ,  aby wszelkiemi jakie 
są  w  mocy jego środkami, s ta ra ł się zmody
fikować za rządzony  przez ministra Skarbu spo
sób obliczania. /

P rogram  uroczystości lipcowych został dziś 
Ogłoszony; w  dniu 2 7  rozdawane będzie wspar
cie ubogim, dnia 28  odbędzie się żałobne na
bożeństwo za poległych w roku 1830, a w dniu 

. 2 9  zw ykłe  zabawy ludu. Przygotowania do 
tych  uroczystości ju ż  są ul oiyjzone. Oprócz 
szczególnego nowego oświetleń a jednćj części 
wielkiego szosę na polacb elizejskich, nic no 
w ego nie nrządzono.

D w ó r  ju ż  dziś z  rana przybył z Neully do 
Tnilleries. Wszelkie przygotowania ku  zape
w nieniu  bezpieczeństwa miasta w  czasie dni 
lipcowych tak  są u łożone, źe najmniejsze za- 
w icbrzenie porządku nie może nastąpić. Z  po
wodu wrażenia jak ie  wypadki w  Tuluzie, tu  i 
owdzie między tłumami ludu sprawiać mogą, 
środki ostrożności w  tym roku więcej są zao 
strzone,  i w  każdych koszarach stać Lędą żna- 
czue oddziały w ojska w  gotowości.

Rozwiązanie gwardyi narodowej w  Tuluzie 
nie zostało dotychczas dopełnionem przez pana 
Duval. Powodem tego ma b y ć ,  iż pan Duval 
czeka dopóki najmniejszy zaród niespokojności 
■w sąsiednich departamentach nic zostanie przy
tłumionym.

Królowa K ry s ty n a ,  która z razu  żyła w  
wielk.err odosobnicuiu, zaczyna tw orzyć mały 
dw ór  około siebie. Je j protestacya przeciw 
juianowauiu pana Arguelles opiekunem królo
wej Izabelli,  stała się powodem albo pozorem 
uroczystego całowania ręki,  doi którego przy- 
puszczonemi byli wszyscy obecni tu Hiszpanie; 
k tó rzy  jeszcze w ierzą w gwiazdę w dowj F e r 

dynanda VII. M :mo to jednak  tu  i owdzis 
powątpiewają, źe królowa K rystyna na prawdę 
n.yśli jeszcze o powrocie do potęgi i wpłyu u 
w  Madrycie, i mniemają źe je j  ostatnia prote- 
słacya więcej spowodowaną została potrzebą 
powierzchownego zachowania godności, niż sil- 
nem wewnętrznem  przekonaniem o prawach 
albo obow iązkach, których matka młodej Iza 
belli,  zdaje się źe się istotnie z rzek ła  przez do
browolne oddalenie się z Hiszpanii.

—  Algier  13 Lipca. —
Je n e ra ł  gubernator powrócił  tu  przed trze 

m a dniami z Mostaganem, i przez bezprzykła
dną dotąd uiebaczność zdarzyłp się, źe nie było 
nikogo w  porcie dla przyjęcia go, chociaż 
grzmot dział dostatecznie doniósł nam ojego  przy
bycia. Jenera ł  był tem o tyle nieprzyjemniej 
dotkniętym , że dziennik Tullonais przepowie 
dział że tak się sianie. Chociaż Abd-el-Kader 
nie chce się b ić ,  jednakże teraźniejsza wypra
w a  ważną je s t  z powoda zręczności z ja k ą  
była prowodzoną i ważnych trudności ,  które 
przezwyciężono. 1 tak naprzykład nie małą 
było rzeczą tak opatrzyć w  żywność Maskarę 
aby 6000  ludzi można było zostawić tam, k tó 
rz y  panować mogą nad dwudziesto-milowym o- 
kręgiem kraju. P rzez  chwilę spodziewano się 
rddzietić od. Abd-el-Kadera potężne pokolenie 
Hassem, ale układy które przez jednego agę 
arabskiego prowadzone były, nie udały się zu
pełn ie ,  jednakże tę  przynajmniej mieliśmy k o 
r z y ś ć ,  źe wspomniony aga ostrzegł jenera ła  
dowodzącego obozem 1500 ludzi między Mas- 
k a rą  i M aslaganem , iż Abd-el-Kader zbliża się 
z nader wielkiemi siłami, w  celu uderzenia na  
ten obóz. Francuzi cofnęli się nie chcąc mie
rzyć się z nader przemagającą siłą i nieprzy
jaciel przybywszy na to miejsce zasta ł j e  opu- 
szczonem. Jenera ł  gubernator zamierza za 0  
tygodni udać się do Konstantyny, gdzie obecnie 
częścią w  skutku in tryg  em ira ,  częścią zbytniej 
surowości jenera ła  N egrier  panuje niepokojące 
usposobienie. Uwięzienie agi el Ameliani k tó 
r y  niedawno o trzym ał order legii honorowej, 
je s t  ważnym w ladkiem. Jeśli istotnie odkry
to ślady zdradliwej korespondcncyi z A b d - c l -  
K aderem , należy dziwić s i ę , - ż e  arab nielepiei 
wybrał porę do in try g ,  ponieważ w tej chwili 
może sam emir naw et rozważa czyby nie w y
padało poddać się. Jakże  inaczej można rozu
m ie ć-p rzy ja źń , ja k ą  okazuje dla biskupa przy 
każdej okoliczności. W  tych duiach napisał ou 
znowu do tego p ra ła ta ,  że ma znowu znaczną 
liczbę jeńców  francuzkich , i że jeśli biskup z e 
chce przysłać jakiego duchownego dla nieb, ten 
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że będzie przyjętym bardzo dobrze , i może słu
ży ć  za pośrednika między nim (emirem; i ro 
dzinami jeńców , zajmować się ich interesami 
pieniężnemi i lis tami, jeśli tylko przyrzeknie, 
że w  spraw y kraju mięszać się nie będzie. Nie 
można zaprzeczyć, że postępowanie emira w 
tym i innych przypadkach, godnem je s t  i szla- 
chetnćm. Oby wojna skończyła się rzclelnem 
poddaniem się z jego strony, albo zadowalają
cym traktatem pokoju! N a te ra z ,  je s l  to tyl
ko życzenie ,  które jednak nie należy do nie
podobieństw. —  Jenera ł  Lafontaine w raca ta k 
że  do F ra n c y i ,  cierpi oa  bardzo na oczy.

( g . w . )

—  Londyn 25 Lipca. —
W  przedmiocie nowych hombinacyi gabine

towych mówi Morning Chronicie: »Teraz
kiedy w ybory  są ukoriezoue, i zpewuośeią już  
można obliczyć siły obu stronnictw w  nowym 
parlamencie , zw raca się naturalnie uwaga pu
bliczności n« układy polityczne które polćm 
nastąpią. Nie przypisujemy ani Sir Robertowi 
Peel ani xięciu Wellington, którym przecie naj- 
podobniej do prawdy, przypadnie zająć się tą  
sp ra w ą ,  zamiaru powiększenia jeszcze trndno- 
ci swego drażliwego p o ło żen ia ,  przez to że 
zawczasu pozwolą ogłosić listy ministeryalue. 
Dopóki są w  opozycyi, ła tw o im je s t  utrzymać 
zwolenników swoich w dobrej zgodzie, ale po 
walce powstają kłopoty, albowiem rywalizujące 
pretensye otwarcie na jaw  wychodzą. Te pre- 
tensye i rywalizacye pogodzić, j e s t  pracą pierw
szego ministra od tej chwili aż do rozpoczęcia 
posiedzeń. Dla tego o tyle tylko naznaczamy 
wartości listom miuisteryalnym w  Morning He
rald, ponieważ objawiają nam podobieństwo, że 
x iąźe  Buckingham zajmie krzesło w  nowym 
gabinecie.*

W ybory  w  W cxford już  zostały ukończone 
i ja k  przewidywano, liberaliści odnieśli z w y -  

' cięztwo. A zatem większość konserwatystów , 
n a te raz ,  jeśli nie będzie zarzutów przeciw nie
którym wyborom i jeśli szczególni członkowie 
nie zmienią barw y ,  wynosi 78.

—  Madryt 17  Lipca. —
Nim jeszcze udzielono zadość uczynienie z 

powodu gw ałtu  popełnionego w Karlagenie ; 
znowu anglicy zgwałcili terytoryum hiszpańskie 
i tym razem rozlali k rew  poddanych królowej 
hiszpańskiej. W  nocy z dnia 7  s trażn iczy  o- 
k rę t  hiszpański ścigał dwa statki które wypły
nąwszy z Gibraltaru chciały złożyć kontraban
dę na brzegach hiszpańskich. Te statki cofnę
ły  się. ale na dany przez nich znak,, okręt an

gielski Tunderer stojący w zatoce Gibraltaru, 
w ysia ł barkę z 50 żołnierzami morskicmi, dla 
ścigania okrętu hiszpańskiego. Statek len schro
nił się na brzeg hiszpański przy  A lgez iras , ale 
barka angielska wysadziła około 30 ludzi na 
ląd k tórzy na odezwę, żołnierzy celnych hisz
pańskich strzelili do n ich ,  rozproszyli ich i do
wodzącego oficera postrzałem ciężko ranili. Nie 
przestając na tem . zabrali z  sobą stojący przy 
brzegu statek strażniczy hiszpański.

Częste wypadki zgwałcenia prawa narodów, 
jakich się' dopuszczają urzędnicy angielscy na 
brzegach hiszpańskich i coraz głębiej w korze-  
niające się przekonanie , źc smutne wzburzenie 
między robotuikami fabryk katalońskich i spiski 
m urzynów  w  ł la w an n ie ,  nie są wolne od w pły
w u angielskiego, ściągają tutejszemu reprezeu- 
tantowi Anglii nie jedną  nieprzyjemność. Zda
nie publiczne od jednego roku uiegło tu tak w a
żnej zm ianie ,  że ten sam dziennik, k tó ry  nie 
mógł dość nachwalić się współdziałania angli
ków  przy poruszeniu w rześniowem , i napełnio
ny  bywał najnicznośniejszemi pogróżkami p rze
ciw F rancy i,  to je s t  Ecodel Comercio, wczo
raj radził rządow i,  aby w ystawił wyborowy 
kor[ns  armii przeciw Gibraltarowi, i wprost 
dodał: »Augha powinna wiedzieć, że Hiszpa
nia w walce z  nią nie sama będzie prowadzić 
w ojnę przeciwko nierozsądkowi i rozbojom m or
skim.* Dzienniki republikańskie oświadczają, że  
chętniej okrzyknęłyby Don Carlosa i inkwizy- 
cyę, niż dłużej dozwoliły krzywdzić się angii- 
kom_i t. p. (o , vv.)

—  Konstantynopol 7 Lipca. —
Stary  pasza przysłał tu remisy w w ysoko

ści 8  milionów piastrów, które następujące m a
j ą  przeznaczenia 5 milionów na conlo haraczu, 
półtora miliona w podarunku su ł tan o w i,  pól 
miliona dla sułtanki m a tk i ,  pół miliona dla u- 
rzędników zamkowych, i pół miliona dla u rz ę 
dników porty. W szystk ie  przybyłe z Egiptu 
osoby (w liczbie 60) zostały postawione w  k w a 
rantannie i zajęły pod namiotami pewien rodzaj 
obozu, przy  ujściu doliny azyatyckiej Uukiar 
Skelessy (na przeciw Bujukdere.) Sułtan b a r 
dzo łaskawie uważa przysłanie Said beja i nikt 
nie w ątp i ,  że w przedmiocie haraczu J .  W y 
sokość okaże się bardzo względnym dla wice
króla. O tym przedmiocie Aiehmed Ali w  l i 
ście swoim do Rauf paszy mówi bardzo niewi 
raźnie, ale powszechnie mniemają; że uda mu 
się zmniejszenie haraczu obecnie na 40  milio
nów oznaczonego, do 20 albo 25 milionów.

IN aj ważniejszą zmianą w położeniu porty 
względem mocarstw, jc s l  wzrastający ł k ł ż -
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dym dniem w pływ Francyi.  Nigdy hrabia Pon- 
lois nie cieszył się taką uprzejmością ze s t ro 
ny porty, tak dobrem porozumieniem z lordem 
Ponsonby, i eprezentanlami innych mocarstw,

}*ak teraz. Bez wątpienia cztery mocarstwa po- 
ączone dla dobra chrześcian lewanckich, zdo

łaj., wyjednać u sułtana wszystko czego s łu 
sznie żądać m ożna,  a może powoli przyprowa
dzą do rozwinięcia kwitnącego stanu tych krain, 
ponieważ mocarstwa te przekonane są zupełnie, 
że  siły źyw'otne muzułmanów, przewyższają 
niezmiernie wszelką możność bliskiego rozwią
zania ich pańs tw a, od którego zależy pokój 
Europy. N aw et pan Pontois oświadcza to g ło
śno i o tw arc ie ,  nie zważając na now opow sta
jące krzyki nieprzyjaciół TurcyF. (g . w .)

—  Semhti 15 Lipca  —
Byłem świadkiem ja k  sprawcy ostatniego 

buntu w Belgradzie zostali pochwylani, j a k  brat 
x iężne j Lubiny Gajo Wukomanowicz został 
Uwięziony, następnie przez nią uwolniony i 
znowu uwięziony. Mój pięciodniowy pobyi w  
tern mieście przekonał mię, źe la x iężna z po

wodu nieustannych in tryg  i zawichrzań bęuzic 
musiała w króicc  podzielić los swego męża. 
Nienawidzi ona teraźniejszych ministrów i se 
natorów i celem spisku było wymordować ich 
i starego xięcia Milusza przyzwać na powrót 
do Serbii. Przesłuchania w .nowajców trw ają  
jeszcze dotychczas. Ud ostatniego zaburzenia, 
które natychmiast zostało przytłumione, senat 
wspólnie z ministrami odbywa codzienne n a ra 
dy, Jefrem Obremowicz ma tu dziś przybyć 
z swoją piękną Anką i synem Miłosza, które
go dla dokończenia nauk wiezie do W ieduia.

L O T E R Y A  K R A J O W A .

W  954 ciągnieniu  dnia 11 S ierpn ia  1841 r. 
W przytom ności osób oi* Rządu  do tego w y 
znaczonych ,  w yc iągn ię te  z ko la  zos ta ły  na* 
s tępu jące  numer*:

54. —  81. — 21. —  77. —  75.

P rz y sz łe  c iągnienie  955 przypada dnia 18  
S ierpn ia  1841 r.

B e k a im t m a c l iu i ig .
H e g y a l j a e r  W e i n .  Nachdem seit dem Jalir 1834 —  das 1838s°r nnd 1839scr ansgenom- 

men —  um nur des Hagelschlags von 1840, und in Folgę dessen das giinzliehe Ausbłeiben al- 
le r  F rncht in Hegyałja zu erwahnen , — alljabrig Misswachs e iu t r a t ,  und iu Folgc dessen in  
der  H e g y a ł j a .  der fur den Handel geiguele W cin  bcreiis grossten Theils au fgeraum t,  ariid 
,n g rosseren  Parth ieu  kaum mehr zu haben i s t , so glaubi das Oberamt der von T ’alya iy2 Mei- 
e n  enlferuten Herrscbaft M onok, die Herren W eiuabnehmer hiemit aufmerksara machcn zu miis- 

s e n , dass in dpn hiesigen lierrschaftlicben K cłle rn , nocb ein bedeulender Yorralh von 1834eer 
18 3 8 eer and I 839scr W em en  durchgeliends ałlodial Fechsung, laut nachfolgendem Verzeichniss 
Vorhanden sey . Durch mehrmaliges Abziehen vom L a g e r , und sonslige zweckmassige Behand- 

u n g ,  erhiołten die W eine jene Flackerbeit und Giilc, welclie den W unsch jeden Abnehmcrs 
gew i is befriedigen w h d .  Die Preise sind den llnistaiiden angemesoen billigst geslellt.
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1836eer 2  gonzer  Fass Masslasch vom L ager abge- 
sondert

1838s,,r 3 , ,  „  „  sind an ihren Hefen.
1839eer 3 „  , ,  Ausbruch sind a n  ih

r e n  Hefen.
(3 .)


